ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /KH-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 6, ngày      tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận 6

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-GDĐT ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý dạy thêm,

học thêm trên địa bàn Quận 6.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý

dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận 6, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đối với việc dạy

thêm, học thêm.

- Kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời hoạt động dạy thêm, học

thêm theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm.

- Cập nhật và quản lý thông tin chính xác hơn đối với các hoạt động dạy

thêm, học thêm trên địa bàn Quận.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng kiểm tra

            Tất cả các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Quận 6.

2. Hình thức kiểm tra

     Kiểm tra hồ sơ, minh chứng kết hợp phỏng vấn trực tiếp.

2. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra việc thực hiện Công văn số 550/UBND-GDĐT ngày 14 tháng

02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 6 về triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Quy định về dạy thêm, học thêm;

- Công văn số 268/GDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Thành phần đoàn kiểm tra

Theo Quyết định số 29/QĐ-GDĐT ngày 17 tháng 3 năm 2025 về việc

thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn Quận.

2

5. Thời gian kiểm tra

     Từ ngày 20/3/2025 đến ngày 01/4/2025.

     Lịch kiểm tra các cơ sở giáo dục:

Đoàn 1 Đoàn 2

Đơn vị Thời gian Đơn vị Thời gian

TH Kim Đồng

TH Trương Công Định

24/3/2025

Chiều

Chiều

THCS Nguyễn Văn Luông

THCS Nguyễn Thái Bình

20/3/2025

Sáng

Chiều

TH Nguyễn Huệ

TH Chi Lăng

TH Võ Văn Tần

25/3/2025

Sáng

Sáng

Chiều

THCS Hậu Giang

THCS Phú Định

21/3/2025

Sáng

Chiều

TH Phạm Văn Chí

TH Hùng Vương

TH Bình Tiên

TH Lê Văn Tám

26/3/2025

Sáng

Sáng

Chiều

Chiều

THCS Đoàn Kết

THCS Nguyễn Đức Cảnh

25/3/2025

Sáng

Chiều

TH Phú Định

TH Phú Lâm

27/3/2025

Sáng

Sáng

THCS Hoàng Lê Kha

THCS Bình Tây

26/3/2025

Sáng

Chiều

TH Phù Đổng

TH Nguyễn Văn Luông

28/3/2025

Chiều

Chiều

THCS Lam Sơn  27/3/2025

Sáng

3

TH Him Lam

TH Nguyễn Thiện Thuật

01/4/2025

Sáng

Sáng

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị kiểm tra

Từ ngày 13/3/2025 đến ngày 17/3/2025: Xây dựng dự thảo kế hoạch kiểm

tra, ban hành kế hoạch kiểm tra.

Ngày 18/3/2025: Họp đoàn kiểm tra, thảo luận kế hoạch và phân công

nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành viên trong đoàn kiểm tra.

2. Tiến hành kiểm tra

Từ ngày 20/3/2025 đến ngày 01/4/2025: Tiến hành kiểm tra tại các cơ sở

giáo dục theo kế hoạch.

3. Kết thúc kiểm tra

   Từ ngày 02/4/2025: Họp Đoàn kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra.

   Từ ngày 08/4/2024 đến ngày 11/4/2024: Trưởng đoàn kiểm tra báo cáo kết

quả kiểm tra gửi Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng đoàn kiểm tra

-  Tổ chức, chỉ đạo thành viên đoàn kiểm tra thực hiện đúng nội dung, tiến độ

kiểm tra theo Quyết định kiểm tra và Kế hoạch tiến hành kiểm tra.

-  Yêu cầu đối tượng kiểm tra cung cấp thông tin, hồ sơ, tài liệu và báo cáo

nội dung kiểm tra.

-  Báo cáo Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo về kết quả kiểm tra và chịu

trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, khách quan của báo cáo.

2. Các thành viên trong Đoàn kiểm tra

-  Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng đoàn.

-  Yêu cầu cơ sở giáo dục cung cấp thông tin, tài liệu và báo cáo về vấn đề

liên quan đến nội dung kiểm tra.

-  Báo cáo Trưởng đoàn kiểm tra về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao;

xin ý kiến chỉ đạo của Trưởng đoàn để giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong

quá trình kiểm tra. Chịu trách nhiệm trước Trưởng đoàn kiểm tra và trước pháp

luật về tính chính xác, trung thực và khách quan của nội dung đã báo cáo.

3. Các cơ sở giáo dục được kiểm tra

-  Chuẩn bị đầy đủ báo cáo, hồ sơ, tài liệu phục vụ nội dung kiểm tra (Đính

kèm Đề cương báo cáo)

4

-  Bố trí địa điểm thuận tiện tiếp Đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa

bàn Quận 6 theo Quyết định số 29/QĐ-GDĐT ngày 17 tháng 3 năm 2025 của

Phòng Giáo dục và  Đào tạo./.
Nơi nhận:
- Các thành viên đoàn kiểm tra;

- Các trường: TH,THCS;

- Lưu: VT, Linh.

TRƯỞNG PHÒNG

 Lưu Hồng Uyên

		2025-03-18T08:51:13+0700

		2025-03-18T10:26:27+0700

		2025-03-18T10:34:46+0700

		2025-03-18T10:34:48+0700

		2025-03-18T10:34:54+0700